
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.983, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 09/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 09/2018, objeto  AQUISIÇÃO 

DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMESTICOS PARA COZINHAS E EQUIPAMENTOS PARA COLETA DE LIXO PARA 
AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE 
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  
VENCEDORES: 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

1 ABRIDOR DE LATAS MANUAL, REFORÇADO, 
EM INOX.   

SIMONAGIO 14,00 2,66 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

2 AÇUCAREIRO EM INOX, COM COLHER, 
CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 300G.   

BIGSUL 14,00 48,90 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

3 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 
COM BORDAS, MEDINDO 46 X 33 X 5 CM,  
ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE.  

DOCESAR 30,00 34,20 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

4 ASSADEIRA PARA CONFEITARIA 
ANTIADERENTE EM ALUMINOL, MEDINDO 58 
X 70.   REFERÊNCIA: MARCA LISA  

DOCESAR 30,00 58,40 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

5 BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 26 
LITROS, RESISTENTE, MEDINDO 65 CM   DE 
CIRCUNFERÊNCIA COM 13 CM DE ALTURA.  

DOCESAR 30,00 54,50 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

6 BACIA PLÁSTICA REDONDA COM 
CAPACIDADE DE 500 ML, COM TAMPA.   

PLASVALE 30,00 7,40 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

7 BACIA PLÁSTICA REDONDA COM 
CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM TAMPA.   

MB 30,00 19,20 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

8 BACIA PLÁSTICA REDONDA COM 
CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM TAMPA.   

PARAMOUN
T 

30,00 29,40 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

9 BACIA PLÁSTICA REDONDA COM 
CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM TAMPA.   

MB 30,00 16,70 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

10 BACIA PLÁSTICA RETANGULAR COM 
CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM TAMPA.   

RAINHA 30,00 14,35 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

11 BACIA PLÁSTICA RETANGULAR COM 
CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM TAMPA.   

PARAMOUN
T 

30,00 31,80 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

12 BACIA PLÁSTICA RETANGULAR COM 
CAPACIDADE PARA 3 LITROS, COM TAMPA.   

MB 30,00 10,50 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

13 BACIA PLÁSTICA RETANGULAR COM 
CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM TAMPA.   

PLASNEW 30,00 12,70 

GILSON GILBERTO 
LISE - ME 

14 BALANÇA DE PLATAFORMA COM 
CAPACIDADE DE 60 KG; DIVISÃO 20G; 
ALTURA DA   COLUNA 50 CM; COM DISPLAY 
LCD; GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO 
COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL; SAÍDA PARA 
IMPRESSORAS COM USB OPCIONAL; 
FUNÇÃO TARA E ENVIA; BATERIA COM 
AUTONOMIA 40 HORAS.  

WELMY 14,00 1.530,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

15 BALDE MEDIDOR COM CAPACIDADE DE 12 
LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM  
ALÇA, TRANSPARENTE.  

SANREMO 14,00 21,00 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

16 BALDE PARA USO DOMÉSTICO EM 
POLIPROPILENO REFORÇADO COM 
CAPACIDADE DE   20 LITROS, COM ALÇA, 
SEM ABA.  

RISCHIOT 30,00 28,25 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

17 BALDE PARA USO DOMÉSTICO EM 
POLIPROPILENO REFORÇADO COM 
CAPACIDADE DE   10 LITROS, COM ALÇA, 
SEM ABA.  

DOCESAR 14,00 17,40 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

18 BANDEJA DE REFEIÇÃO PLÁSTICA, LISA. 
COR BRANCA.   

PLASVALE 30,00 10,50 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

19 BANDEJA GRANDE EM INOX, FORMATO 
RETANGULAR, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  48 CM DE 
COMPRIMENTO COM 32 CM DE LARGURA.  

MEGA 30,00 49,60 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

20 BANDEJA PEQUENA EM INOX, FORMATO 
RETANGULAR, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  25 CM DE 
COMPRIMENTOS COM 19 CM DE LARGURA.  

DOCESAR 30,00 29,40 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

21 BUFFET SELF SERVICE EM AÇO INOX 
BRILHANTE AISI430 COM AS SEGUINTE  
CARACTERÍSTICAS: 6 CUBAS 
GASTRONÔMICAS (GNS) EM AÇO INOX 
AISI430; RODÍZIOS COM TRAVAS; PROTETOR 
SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE AISI430; 
ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA; ILUMINAÇÃO 
FLUORESCENTE; SISTEMA DE 
AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO; 
TERMOSTATO, LÂMPADA PILOTO; 110V OU 
220V; DISPONÍVEL NAS CORES CINZA; 
MEDIDAS DAS CUBAS GASTRONÔMICAS 
QUENTE: 32,5 CM DE COMPRIMENTO, 26,5 
CM DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA; 
MEDIDAS DAS CUBAS GASTRONÔMICAS 
FRIAS: 32,5 CM DE COMPRIMENTO, 26,5 CM 
COM 6,5 CM DE ALTURA; PORTA TALHERES 
E GUARDANAPOS.  

EKINOX 2,00 2.825,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

22 BULE 5 LITROS PARA CAFÉ, EM ALUMÍNIO, 
COM TAMPA, CABO DE MADEIRA.   

DOCESAR 14,00 49,74 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

23 CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO: 
RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE 6 E 32 
MESES ATÉ   15 KG; ENCOSTO RECLINÁVEL 
EM QUATRO POSIÇÕES; PEDANA 
REGULÁVEL EM DUAS POSIÇÕES; CINTO DE 
SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM 
REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, 
RETENTOR ENTREPERNAS, CONTA COM 
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS, SENDO 
QUE A DE CIMA PODE SER RETIRADA PARA 
LIMPEZA APÓS A REFEIÇÃO.  

GALZERANO 70,00 331,00 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

24 CAIXA PLÁSTICA BRANCA VAZADA, 
UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO E  
TRANSPORTE DE PRODUTOS CÁRNEOS E 
PESCADOS, DIMENSÕES EXTERNAS 
APROXIMADAMENTE DE 60 CM DE 
COMPRIMENTO, 40 CM DE LARGURA E 10 
CM DE ALTURA.  

BELMONTE 70,00 40,80 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

25 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA  
RESISTENTE TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA. CAPACIDADE DE 45 
LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS.  

RISCHIOT 14,00 46,35 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

26 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA  
RESISTENTE TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA. CAPACIDADE DE 34 
LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS.  

RISCHIOTO 60,00 38,60 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

27 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA  
RESISTENTE TRANSPARENTE, COM 

RISCHIOT 60,00 79,28 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FECHOS NA TAMPA. CAPACIDADE DE 50 
LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS.  

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

28 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA  
RESISTENTE TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA. CAPACIDADE DE 20 
LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS.  

RISCHIOTO 60,00 30,70 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

29 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA  
RESISTENTE TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA. CAPACIDADE DE 26 
LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS.  

RISCHIOTO 60,00 18,48 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

30 CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA ALIMENTOS, 
CONFECCIONADA EM POLIETILENO,  
COLORIDA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE 
DE 40 LITROS.  

PLASNEW 70,00 41,60 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

31 CANECA CONFECCIONADA EM INOX 
GROSSO INDUSTRIAL POLIDO COM CABO  
ISOLANTE, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 
DE 2 MM, CAPACIDADE DE 200 ML.  

OUROLAR 500,00 10,75 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

32 CANECÃO N° 16 EM ALUMÍNIO COM BICO, 
REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM CABO  EM 
BAQUELITE ANTITÉRMICO.   

DOCESAR 14,00 20,00 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

33 CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO, 
RESISTENTE, TELADO, CAPACIDADE DE 12  
LITROS. ALTURA: 278 MM. 
COMPRIMENTO/DIÂMETRO: 257 MM.  

AQPLAST 100,00 3,85 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

34 CESTO ORGANIZADOR PLÁSTICO, COM 
CAPACIDADE DE 3 LITRO. COR BRANCA.   

NITRO 50,00 11,75 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

35 CHALEIRA GRANDE, COM CAPACIDADE 
PARA 5 LITROS, RICADAS EM ALUMÍNIO  
POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL. COM 
ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE 
SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. 
ESPESSURA DE 2 MM.  

MAZETO 14,00 44,73 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

36 COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ÁREA 
EXTERNA), COM CAPACIDADE PARA 100  
LITROS/50 KG FABRICADOS EM 
POLIETILENO; ADEQUADOS PARA USO EM 
AMBIENTE EXTERNO; FABRICADOS COM 
ADITIVO ANTI UV CLASSE 8; COM RODAS DE 
200 MM; COM PEDAL E ESTRUTURA PARA 
ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA 
FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO 
ANTI CORROSÃO OU COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA; SER PASSÍVEL DE SER 
RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE 
SUA VIDA ÚTIL.  

BRALIMPIQA 14,00 280,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

37 COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (ÁREA 
EXTERNA), COM CAPACIDADE PARA 100  
LITROS/50 KG FABRICADOS EM 
POLIETILENO; ADEQUADOS PARA USO EM 
AMBIENTE EXTERNO; FABRICADOS COM 
ADITIVO ANTI UV CLASSE 8; COM RODAS DE 
200 MM; COM PEDAL E ESTRUTURA PARA 
ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA 
FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO 
ANTI CORROSÃO OU COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA; SER PASSÍVEL DE SER 
RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE 
SUA VIDA ÚTIL.  

BRALIMPIA 14,00 285,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

38 COLHER DE INOX PARA SERVIR. MEDIDA: 25 
CM.   

SIMONAGIO 30,00 8,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

39 COLHER DE MESA EM INOX, COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, 
COMPRIMENTO  MÍNIMO DE 19 CM, CABO EM 
INOX, PRIMEIRA LINHA.  

SIMONAGIO 700,00 3,95 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

40 COLHER DE MESA, EM AÇO INOX, 
ESPESSURA DE 1,5 MM.   

ART INOX 100,00 3,89 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

41 COLHER DE PAU, MADEIRA TRATADA PARA 
USO EM ALIMENTOS, MEDINDO 50 CM.  
ÁREA ÚTIL 5,5 X 8 CM.  

DOCESAR 150,00 11,80 

COMERCIAL 
EVERLING LTDA - 
ME 

42 COLHER DE SOBREMESA EM INOX.   SIMONAGGI
O 

300,00 2,25 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

43 COLHER EM INOX, REFORÇADA, CABO 
ROLIÇO DE POLIPROPILENO 
(ARREDONDADO)   DE APROXIMADAMENTE 
40 CM DE COMPRIMENTOS, PARA ARROZ.  

DOCESAR 200,00 6,84 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

44 CONCHA DE INOX PARA SERVIR. 
COMPRIMENTO: 31,5 CM COM CAPACIDADE 
PARA  90 ML.  

SIMONAGIO 50,00 10,70 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

45 CONCHA EM INOX, REFORÇADA, COM CABO 
ROLIÇO DE POLIPROPILENO  
(ARREDONDADA) DE APROXIMADAMENTE 40 
CM DE COMPRIMENTOS E 10 CM DE 
DIÂMETRO EM SUA EXTREMIDADE.  

BIG SUL 50,00 17,50 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

46 CONJUNTO REFEIÇÃO EMPILHÁVEL: 
CONJUNTO COMPORTO POR UMA (1) MESA  
EMPILHÁVEL COM DOIS (2) BANCOS 
EMPILHÁVEIS. ESTRUTURA METÁLICA 
CONFECCIONADOS EM TUBOS DE METAL 
TRATADO CONTRA FERRUGEM; SALDA MIG; 
PINTURA EPÓXI (A PÓ); ACABAMENTO COM 
PONTEIRAS RESISTENTES; TAMPAS DAS 
MESAS E DOS BANCOS EM MDF REVESTIDO 
EM FÓRMULA, ACABAMENTO EM PERFIL 
PVC COLADO PELO SISTEMA HATMELT. 

FPB 10,00 845,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APRESENTAR CERTIFICADO DENTRO DAS 
NORMAS PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR 
EMITIDO PELO INMETRO. COR DE 
CONJUNTO A SER DEFINIDO PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE.  

DIGITO 
INFORMATICA LTDA 
- ME 

47 COPO DE PLÁSTICO COM TAMPA EM 
MATERIAL TERMO PLÁSTICO COM ABA 
PARA  SELAGEM RESISTENTE. A ENVASE 
QUE RESISTA TEMPERATURAS ATÉ 90°C.  

JAGUAR 200,00 6,89 

DIGITO 
INFORMATICA LTDA 
- ME 

48 COPO PARA AGUA, MATERIAL DE VIDRO, 
APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE  
APROXIMADAMENTE 200 ML.  

NADIR 300,00 3,54 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

49 DISPENSER DE SABONETE COM 
RESERVATÓRIO.   

ECOO 30,00 24,00 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

50 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA.   ECOO 30,00 24,00 

COMERCIAL 
EVERLING LTDA - 
ME 

51 ESCADA, LEVE E RESISTENTE, 
CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E 
APROPRIADA PARA  O USO DOMÉSTICO. 
MEDINDO 112 X 43 X 89 CM, CONTENDO 6 
DEGRAUS.  

BOTAFOGO 15,00 187,50 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

52 ESCORREDOR DE MASSAS EM INOX, COM 
CAPACIDADE DE 7 LITROS.   

DOCESAR 15,00 87,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

53 ESCORREDOR DE PRATO INOX RESISTENTE 
TAMANHO G PARA SECAR PRATOS E  
LOUÇAS COM GANCHO LATERAL PARA 
SECAR COPOS PARA 48 PRATOS.  

5 ESTRELAS 15,00 284,50 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

54 ESCUMADEIRA ARAMADA PARA FRITURA, 10 
CM DE DIÂMETRO.   

DOCESAR 15,00 4,55 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

55 ESCUMADEIRA ARAMADA PARA FRITURA, 16 
CM DE DIÂMETRO.   

DOCESAR 15,00 12,90 

DIGITO 
INFORMATICA LTDA 
- ME 

56 FACA DE MESA LAMINA E CABO EM AÇO 
INOX 4’’, COM FIO SERRILHADO.  
DIMENSÕES: 205 X 19 X 2 MM 
APROXIMADAMENTE. SEM SOLDAS. DE BOA 
QUALIDADE.  

TRAMONTIN
A 

700,00 4,72 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

57 FACA PÃO EM AÇO INOX, CABO NA COR 
BRANCA EM POLIPROPILENO; POSSUI  
LÂMINA FEITA COM AÇO ESPECIAL, 

SIMONAGIO 15,00 10,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TEMPERADA E QUE OFERECE MAIOR 
DURABILIDADE E PRECISÃO NO CORTE; 
CABO EM POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO 
ANTIBACTERIANA. DIMENSÕES 
APROXIMADAMENTE DE 3 X 0, 9 X 39 CM 
(AXLXP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO 
PRODUTO: 500G.  

COMERCIAL 
EVERLING LTDA - 
ME 

58 FACA PARA CORTE DE CARNE COM CABO 
DE INOX COM AFIADOR AMOLADOR DE  
FACA.  

TRAMONTIN
A 

15,00 38,95 

DIGITO 
INFORMATICA LTDA 
- ME 

59 FACA PARA REFEIÇÃO EM INOX SEM 
PONTA.   

TRAMONTIN
A 

500,00 4,64 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

60 FOGÃO INDUSTRIAL 08 BOCAS C/ FORNO 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  
ESCOVADO. SENDO 04 QUEIMADORES 
DUPLOS E 04 QUEIMADORES SIMPLES.COM 
01 FORNO CONTROLE INDIVIDUAL DOS 
QUEIMADORES GRELHAS EM FERRO 
FUNDIDO 30X30 BANDEJA COLETORA DE 
RESÍDUOS. MATERIAL DE EXCELENTE 
QUALIDADE NO MERCADO.  

METAL 
BREY 

1,00 3.475,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

61 FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS 
COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE   
EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM 
TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), 
ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM 
QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO 
(SUPERVISOR DE CHAMAMADORES DUPLOS 
E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA 
ACOPLADOS”  

METAL 
BREY 

1,00 2.485,00 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

62 FORMA PARA GELO EM PLÁSTICO ATÓXICO, 
REFORÇADO, ESPAÇO MÍNIMO PARA 21   
PEDRAS.  

SANREMO 70,00 10,15 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

63 FORMA REDONDA EM ALUMÍNIO, FUNCHO 
REMOVÍVEL. 25 X 5 CM.   

DOCESAR 30,00 20,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

64 FORMA REDONDA. FUNDO REMOVÍVEL 
FEITA DE ALUMÍNIO. DIÂMETRO DE 17 CM  
COM 8 DE ALTURA.  

DOCESAR 50,00 15,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

65 FORNO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: FORNO A GÁS GLP  
BAIXA PRESSÃO; LATERAIS, FRENTE E TETO 
EXTERNO EM AÇO INOX; SISTEMA PARA 
ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA 
COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ 
ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; 
QUEIMADORES COM SISTEMA DE GAVETA, 
EM AÇO TUBULAR, COM REGULADOR DE 
ENTRADA DE AR PARA UMA CHAMA 
PERFEITA; PEDRA REFRATÁRIA QUE 
ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR 

METAL 
BREY 

1,00 2.280,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

UNIFORMIDADE NO ASSADO; BANDEJA 
COLETORA DE RESÍDUOS EM CHAPA 
GALVANIZADA SUPER-RESISTENTE; 
ACOMPANHA UMA GRELHA REFORÇADA 
POR CÂMARA; CAVALETE REFORÇADO EM 
AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM 
PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE 
FOSFATIZADA; REVESTIMENTO INTERNO EM 
AÇO GALVANIZADO; ISOLAMENTO EM LÃ DE 
ROCHA. REFERÊNCIA FIRIV110 – VENÂNCIO 
OU SIMILAR  

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

66 FREEZER HORIZONTAL COM DUPLA AÇÃO. 
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 510   
L, 110 – 127 VOLTS, PODENDO OPERAR NA 
FUNÇÃO REFRIGERADA DE 2°C A 8°C OU NA 
FUNÇÃO FREEZER DE -18°C A -22°C.  

ELECTROLU
X 

15,00 2.873,00 

GILSON GILBERTO 
LISE - ME 

67 FREEZER. COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: TIPO HORIZONTAL; 
CAPACIDADE  DE 400L; ALTURA: 0,92 M, 
LARGURA: 1,31 M, PROFUNDIDADE: 0,77 M; 
COM DUAS TAMPAS; COR BRANCA; TENSÃO 
ALIMENTAÇÃO DE 110V; GABINETE 
EXTERNO/INTERNO AÇO ZINCADO; PINTURA 
EPÓXI.   

CONSUL 2,00 2.569,00 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

68 FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO E TEFLON, 
RESISTENTE, COM CABO EM 
POLIPROPILENO  E ALUMÍNIO. DIÂMETRO: 50 
CM.  

DECASAR 30,00 134,35 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

69 FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO E TEFLON, 
RESISTENTE, COM CABO EM 
POLIPROPILENO  E ALUMÍNIO. DIÂMETRO: 32 
CM.  

DOCESAR 15,00 71,40 

DIGITO 
INFORMATICA LTDA 
- ME 

70 GARFO DE MESA EM INOX, COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, CABO EM 
INOX,  COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM. 
PRIMEIRA LINHA.  

TRAMONTIN
A 

1.000,00 4,85 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

71 GARFO PARA CHURRASCO CABO LONGO.   DOCESAR 15,00 5,99 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

72 GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO 
INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL,   
COM CAPACIDADE PARA 2,5 L.  

INVICTA 30,00 130,00 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

73 GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS 
QUENTES, CORPO EM INOX, AMPOLA 
INTERNA  PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO 
EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTIPINGO. 
CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.  

MOR 30,00 104,90 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

74 GARRAFA TÉRMICA. CAPACIDADE PARA 
QUATRO LITROS COM TORNEIRA EMBUTIDA 
E  PÉS RETRÁTEIS, COM TAMPA 

MOR 30,00 315,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSQUEÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE E 
PRÓPRIA PARA LÍQUIDOS QUENTES.   

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

76 GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO 
FROSTFREE 410L. DESCRIÇÃO:  
REFRIGERADOR  VERTICAL COMBINADO, 
LINHA BRANCA, SISTEMA DE 
REFRIGERAÇÃO “FROSTFREE”, VOLTAGEM 
110 V OU 220 V (CONFORME DEMANDA). O 
REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR 
CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", 
CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 
Nº 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
186,5X70,2X73,3CM (AXLXP) PESO 
APROXIMADO: 84,5KG  

ELETROLUX 15,00 2.973,00 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

77 JARRA DE MEDIDORA COM CAPACIDADE 
PARA 2 LITROS. CONFECCIONADA EM  
VIDRO.  

PLASNEW 30,00 16,85 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

78 JARRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE 
PARA 5 LITROS   

PLASUTIL 30,00 17,40 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

79 JARRA MEDIDORA, EM PLÁSTICO 
RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 500 ML.   

MB 30,00 4,00 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

80 JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM TAMPA,  
REDONDA.  

PLASNE 30,00 10,75 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

81 JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 3,5 LITROS, COM TAMPA,  
REDONDA.  

PLASNE 30,00 14,40 

COMERCIAL 
EVERLING LTDA - 
ME 

82 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
CAPACIDADE  DE 8 LITROS. ALTA ROTAÇÃO 
E TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 220 V. COM 
GARANTIA DE UM (1) ANO DO 
EQUIPAMENTO.  

VITALEX 15,00 903,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

83 LIQUIDIFICADOR. POTÊNCIA 1000 W; COM 
DESIGN MODERNO E ARROJADO; BASE  EM 
ALUMÍNIO ANODIZADO PROFISSIONAL, QUE 
NÃO RISCA E DEIXA MARCAS DE DEDOS; 
CONTROLE VARIÁVEL DE VELOCIDADE COM 
ALTA SENSIBILIDADE. REALIZA QUALQUER 
TIPO DE PREPARO E POSSUI UMA 
VELOCIDADE PARA CADA TIPO DE RECEITA; 
PAINEL ILUMINADO COM FUNÇÕES PRÉ-
PROGRAMADAS: AGILIZA O PREPARO DE 
RECEITAS, PROPORCIONANDO UM TOQUE 
DE MODERNIDADE A SUA COZINHA; COPO 
EM VIDRO: COPO COM 1,5 L DE 
CAPACIDADE EM VIDRO. PREPARA GRANDE 
QUANTIDADE COM A DURABILIDADE E 
BELEZA DO VIDRO; FILTRO: DISPENSA COAR 
O SUCO OU A VITAMINA, TAMPA DE 

LI8015, 
TOSCHIBA 

15,00 245,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BORRACHA: PROPORCIONA VEDAÇÃO 
TOTAL DO COPO E MAIOR DURABILIDADE. 
FUNÇÃO PULSAR E PORTA-FIO.  

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

84 LIXEIRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 
100 LITROS, RESISTENTE, COM  TAMPA E 
ALÇAS, NA COR BEGE.  

ARQPLAST 70,00 58,00 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

85 LIXEIRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 
20 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPA  E 
ALÇAS, NA COR BEGE.  

SANREMO 30,00 44,20 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

86 LIXEIRA, COM CAPACIDADE PARA 100 
LITROS. FABRICADAS EM POLIPROPILENO  
OU POLIETILENO; COM PEDAL E 
ESTRUTURA PARA ABERTURA / 
FECHAMENTO DA TAMPA; FABRICADAS EM 
AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO 
OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CORES 
VARIADAS; COM ADITIVO ANTI UV; SER 
PASSÍVEL DE SER RECICLADA 
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.  

ARQPLAST 70,00 198,40 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

87 LIXEIRA, COM CAPACIDADE PARA 50 
LITROS. FABRICADAS EM POLIPROPILENO 
OU  POLIETILENO; COM PEDAL E 
ESTRUTURA PARA ABERTURA / 
FECHAMENTO DA TAMPA; FABRICADAS EM 
AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO 
OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CORES 
VARIADAS; COM ADITIVO ANTI UV; SER 
PASSÍVEL DE SER RECICLADA 
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.  

TNS PLAST 30,00 110,00 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

88 LUVA PARA MICRO-ONDAS, TAMANHO 
MÉDIO.   

PLASLEO 30,00 13,30 

GILSON GILBERTO 
LISE - ME 

89 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 15 KG, 110 V.   

ELECTROLU
X 

15,00 2.172,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

90 MEDIDOR LIQUIDO DE VIDRO DE 1 LITRO. 
TIPO MARINEX.   

LUMINAR 30,00 55,00 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

91 MICRO-ONDAS – LINHA BRANCA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS.   

ELETROLUX 15,00 540,90 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

92 MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS COM 6 
DISCOS PAC6, RODUÇÃO MÉDIA 250  JG/H, 
POTÊNCIA (110-220V): 1/2HP, APERAGEM 
(220V): 4,2ª, APERAGEM (110V): 8,2ª, 
ALTURA:49 CM, LARGURA: 46 CM, 
PROFUNDIDADE: 30 CM, PESO LÍQUIDO: 17 
KG, PESO BRUTO: 24,5 KG, CONSUMO (110V-
220V):0,36 KW/H, RPM:475.  

BMP 900, 
BRITANIA 

15,00 415,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

93 ORGANIZADOR COM DIVISÓRIAS G 
MULTIUSO; TRANSPARENTE COM 6 
DIVISÓRIAS  DE TAMANHO IGUAL.  

DOCESAR 15,00 44,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

94 PÁ PARA CALDEIRÃO (REMO PLÁSTICO), EM 
POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM   
CABO EM INOX, PEGADOR EM POLIETILENO, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 X 12 X 120 
CM.  

5 ESTRELAS 30,00 53,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

95 PÁ PARA CALDEIRÃO (REMO PLÁSTICO), EM 
POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM   
CABO EM POLIETILENO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,5 X 9 X 75 CM.  

5 ESTRELAS 30,00 53,50 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

96 PÁ PARA CALDEIRÃO (REMO PLÁSTICO), EM 
POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM   
CABO EM POLIETILENO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 2 X 11 X 100 CM.  

5 ESTRELAS 30,00 54,90 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

97 PÁ PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA, EM 
POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO 
EM   INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
2X11X100CM.  

5 ESTRELAS 30,00 110,00 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

98 PÁ PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA, EM 
POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO 
EM   POLIETILENO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,5X9X75CM.  

PRONIL 30,00 64,92 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

99 PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 
2 LITROS.   

DOCESAR 15,00 29,50 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

100 PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 
3 LITROS.   

DOCESAR 15,00 29,80 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

101 PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE 
PARA 1,5 LITROS.   

DOCESAR 30,00 21,90 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

102 PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO N° 50.   5 ESTRELAS 15,00 270,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

103 PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO N° 60.   5 ESTRELAS 15,00 462,00 

DIGITO 
INFORMATICA LTDA 
- ME 

104 PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS COM 
TAMPA EXTERNA, COM MODERNO SISTEMA 
DE   VÁLVULAS DE SEGURANÇA, SISTEMA 
DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL 
SEGURANÇA.  

FULGOR 15,00 367,00 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

105 PANELA EM ALUMÍNIO N° 16. CAPACIDADE 
DE 3,3 LITROS.   

DOCESAR 15,00 59,40 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

106 PANELA EM ALUMÍNIO N° 20. CAPACIDADE 
DE 6 LITROS.   

DOCESAR 15,00 68,00 

DIGITO 
INFORMATICA LTDA 
- ME 

107 PANELA PRESSÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, 
CAPACIDADE 35 LITROS, COM  
FECHAMENTO EXTERNO, COM VÁLVULA DE 
SEGURANÇA EM SILICONE QUE NÃO 
RESSECA, COM ALÇAS EM BAQUELITE 
ATÓXICO E ANTI TÉRMICO.  

FULGOR 15,00 996,90 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

108 PEGADOR DE INOX LISO MULTIUSO. COM 
CABO CURTO, COMPRIMENTO: 20,5 CM.   

TAUMER 15,00 7,15 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

109 PEGADOR PARA SALADAS E MASSAS, EM 
AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE  
28 CM, COM UMA EXTREMIDADE EM 
FORMATO DE COLHER E A OUTRA EM 
FORMATO DE COLHER VAZADA.  

BIGSUL 15,00 14,60 

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

110 PENEIRA PLÁSTICA EM MALHA FINA 
(POLIESTÉR), CABO RESISTENTE, COM  
GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE 
APROXIMADAMENTE 19 CM DIÂMETRO.  

ERCA 15,00 5,95 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

111 PENEIRA PLÁSTICA EM MALHA FINA 
(POLIESTÉR), CABO RESISTENTE, COM  
GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE 
APROXIMADAMENTE 07 CM DIÂMETRO.  

PLASNEW 15,00 2,33 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

112 PENEIRA PLÁSTICA EM MALHA FINA 
(POLIESTÉR), CABO RESISTENTE, COM  
GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE 
APROXIMADAMENTE 12 CM DIÂMETRO.  

PLANSEW 15,00 3,73 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

113 PENEIRA PLÁSTICA PARA COZINHA, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE  
DIÂMETRO.  

PLANSEW 15,00 5,25 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

114 POTE DE PLÁSTICO 1,8 L COM TRAVA.   NITRO 30,00 14,55 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

115 PRATELEIRA EM INOX FIXADA NA PAREDE 
MEDINDO 100 X 40 CM.   

DECA 50,00 224,90 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

117 PRATO FUNDO EM AÇO INOX GROSSO DE 
NO MÍNIMO 1,2 MM, INDICADO PARA  
MERENDA ESCOLAR. MEDINDO 23 X 2,2 CM.  

ARTINOX 1.000,00 14,76 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

118 PRATO PARA SOBREMESA, EM VIDRO, 
TRANSPARENTE, BORDA DE 2,5 CM E  
DIÂMETRO DE 15,8 CM.  

NADIR 200,00 4,34 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

119 PRATO RASO, EM VIDRO TRANSPARENTE, 
BORDA DE 4,5 CM E DIÂMETRO DE 25,6   CM.  

NADIR 200,00 4,29 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 

121 RALADOR 4 FACES, EM AÇO INOX 17 CM.   DOCESAR 15,00 5,75 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

122 RALADOR 6 FACES. MATERIAL: INOX.   BIGSUL 15,00 25,90 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

123 RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, 
TIPO BOX, QUADRADO, TRANSPARENTE,  
COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 
13,7 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
45,7X32,6X13,8 CM. POSSUI 02 TRAVAS NA 
TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS 
CAIXAS. DESTINADO AO ARMAZENAMENTO 
DE MANTIMENTOS.  

PLASUTIL 30,00 29,60 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

124 RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, 
TIPO BOX, QUADRADO, TRANSPARENTE,  
COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 
26,5 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
55,5X40,3X18,1 CM. POSSUI 02 TRAVAS NA 
TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS 
CAIXAS. DESTINADO AO ARMAZENAMENTO 
DE MANTIMENTOS.  

RISCHIOTO 30,00 32,00 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

125 RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, 
TIPO BOX, QUADRADO, TRANSPARENTE,  
COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 
29 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
45,7X32,6X28 CM. POSSUI 02 TRAVAS NA 
TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS 
CAIXAS. DESTINADO AO ARMAZENAMENTO 
DE MANTIMENTOS.  

PLASUTIL 30,00 39,00 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

126 RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, 
TIPO BOX, QUADRADO, TRANSPARENTE,  
COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 
56 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
55,5X40,3X36,5 CM. POSSUI 02 TRAVAS NA 
TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS 
CAIXAS. DESTINADO AO ARMAZENAMENTO 
DE MANTIMENTOS.  

PLASUTIL 30,00 80,00 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

127 RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, 
TIPO BOX, QUADRADO, TRANSPARENTE,  
COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 
9,3 LITROS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 
DE 40,5 X 29 X 12,2 CM. POSSUI 02 TRAVAS 
NA TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO 
DAS CAIXAS. DESTINADO AO 
ARMAZENAMENTO DE MANTIMENTOS.  

PLASUTIL 30,00 17,85 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

128 RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, 
TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA  
ARMAZENAR CERCA DE 1 KG DE ALIMENTO, 
COM ALTURA APROXIMADA DE 16 CM, COM 
TAMPA.  

PLASNEW 30,00 17,40 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELI-
ME 

129 RECIPIENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, 
QUADRADO, BRANCO LEITOSO, COM  
TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 

PLANSEW 30,00 16,75 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

30 X 10 CM. DESTINADO AO 
ARMAZENAMENTO DE MANTIMENTOS.  

LOTERICA E 
COMERCIO SL 
LTDA - ME 

130 RECIPIENTE PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO 
EM MICROONDAS, COM TAMPA,  
CAPACIDADE 1,5 LITROS.  

NITRON 30,00 31,40 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

131 RECIPIENTE PLÁSTICO RETANGULAR COM 
TAMPA MEDINDO 440 X 320 X 270MM,  
CAPACIDADE 29 LITROS.  

SANREMO 30,00 33,60 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

132 RECIPIENTE PLÁSTICO RETANGULAR COM 
TAMPA MEDINDO 457X 326 X 138 MM,  
CAPACIDADE 13,7 LTS.  

MB 30,00 30,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

134 SOCADOR DE FEIJÃO, EM POLIETILENO, NA 
COR BRANCA, COM CABO EM INOX,  
PEGADOR EM POLIETILENO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 10X120 CM.  

5 ESTRELAS 15,00 37,90 

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

135 TÁBUA PARA CORTAR CARNES, EM 
POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM 
BORDAS  ARREDONDADAS, TAMANHO: 1,5 X 
30 X 50 CM.  

PLASUTIL 30,00 44,60 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

136 TÁBUA PARA CORTE 400x320x9,5MM, 
MATERIAL: POLIETILENO. MATERIAL RÍGIDO  
E SUPER RESISTENTE.  

PRONYL 30,00 44,70 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

137 TORNEIRA ELÉTRICA DE PLÁSTICO; 
MULTITEMPERATURA; TEMPERATURA 
MÁXIMA DE  50° C; BITOLA DE 6MM² E 4MM²; 
30 CM DE DIÂMETRO.  

LORENZETTI 14,00 120,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

138 VENTILADOR COR PRETO, MATERIAL 
PLÁSTICO, POTENCIA 55 WATTAS, 3  
VELOCIDADES 6 PÁS, INCLINAÇÃO 
AJUSTÁVEL, ALTURA REGULÁVEL, FUSÍVEL 
DE SEGURANÇA,110 VOLTS, LARGURA 
43CM, ALTURA 122CM.  

VENTISOL 14,00 99,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

139 VENTILADOR DE TETO COM 3 
VELOCIDADES; 3 HÉLICES; DIÂMETRO DE 
960MM:  DIM: 13X41X41; PESO APROXIMADO 
DE 2,5KG DE AÇO.  

VENTISOL 14,00 124,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

140 XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA, COR 
BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70ML;  
DIÂMETRO 5,8CM; ALTURA 5,4CM; COM 
PIRES DE DIÂMETRO 10,9CM.  

OXFORD 30,00 9,29 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 
MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

141 XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA, COR 
BRANCA, CAPACIDADE APROX. 200ML;  
DIÂMETRO DE 8,3CM; ALTURA 8,3 CM; COM 
PIRES DE DIÂMETRO 15CM.  

SANTA 
MARIA 

30,00 9,20 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 09/2018, é de R$ 

445.602,07 (Quatrocentos e Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Dois Reais e Sete Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e um dias de fevereiro de 2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


